
Decreto Rettorale

Oggetto: Approvazione degli atti della selezione dei bandi PNRR M4C2 – Ecosistemi
dell’Innovazione Progetto NODES - Bandi Linea A e Linea B – Spoke 5 seconda cut-off

IL RETTORE

PREMESSO che l’Ateneo partecipa al progetto NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile -
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca nell’ambito dell’Avviso per
la presentazione di proposte di intervento per la creazione di Ecosistemi
dell’Innovazione, pubblicato con DD n. 3277 del 30/12/2021 (PNRR, Missione 4
“Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.5
Avviso “Ecosistemi dell’Innovazione”);

CONSIDERATO che il progetto NODES prevede la pubblicazione di bandi a cascata rivolti a
soggetti esterni all’Ecosistema destinati al finanziamento di attività di sviluppo
industriale;

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 4/2023/12.4 del
24/03/2023, ha approvato i testi e gli allegati dei bandi “Bando Linea A: Sostegno
di Progetti di ricerca e/o sviluppo” e “Bando Linea B: Sostegno alle PMI per
l’acquisizione di servizi per l’innovazione” dello Spoke 5;

CONSIDERATO che con D.R. n. 566/2023 del 30/3/2023 è stato emanato l’avviso pubblico “PNRR
M4C2 – Ecosistemi dell’Innovazione Progetto NODES: dei Bandi Linea A e Linea B”
con una dotazione complessiva pari a euro 4.320.000 di cui euro 1.520.000
destinati per la seconda cut-off;

CONSIDERATO che il 30/06/2023 si è chiusa la seconda cut-off dei bandi a cascata Linea A e
Linea B;

CONSIDERATO che con D.R. n. 372/2024 del 01/03/2024 è stato incrementato il budget
finanziario della seconda cut-off utilizzando le economie derivanti dal budget
della formazione dello Spoke 5 a euro 1.031.950,87;

VISTI i Decreti del Rettore di nomina della Commissione di Valutazione, D.R. n.1138 del
12/07/2023, e del Comitato Tecnico, D.R. n. 1398 del 08/09/2023, previsti dai
bandi per la valutazione delle proposte;



VISTI i verbali della Commissione di Valutazione delle tre sedute avvenute in data
30/11/2023, 20/12/2023 e 08/02/2024;

PRESO ATTO che sono pervenute a Unioncamere Piemonte un totale di 33 proposte (24 per la
Linea A e 9 per la Linea B) entro i termini della seconda cut-off;

CONSIDERATO che il numero di proposte della Linea B e il relativo budget non esauriscono la
nuova dotazione finanziaria della Linea B seconda cut-off (euro 650.000,00);

PRESO ATTO che eventuali riallocazioni tra i budget Linea A e Linea B seconda cut-off, qualora
necessarie, saranno introdotte nell’approvazione atti allo scopo di aumentare il
numero complessivo delle proposte finanziate, come riportato nel D.R. n.
372/2024 del 01/03/2024;

PRESO ATTO che all’art. 4.2 dei bandi prevede che solo i progetti che hanno superato
l’istruttoria di ricevibilità, ammissibilità e conformità siano valutati dal Comitato
Tecnico;

PRESO ATTO che ai fini dei bandi sono finanziabili i progetti che hanno ottenuto il punteggio
minimo sufficiente previsto per ciascun criterio, e comunque un punteggio
complessivo minimo di 90, fino a esaurimento della dotazione finanziaria;

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”
vigente;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità
vigente;

DECRETA

1) Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione per l’assegnazione dei contributi
del Bando Linea A seconda cut-off:

GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

Posizione Codice pratica
Acronimo
Progetto

Punteggio Partners
Costi

ammissibili
Contributi
concedibili

1 M23A315RBFJ UCM-IP 128.42
U-CARE

MEDICAL S.R.L.
342.975,67 € 210.866,18 €

2 M23A3189XX1 HEMOGATE 127.00
FIDELIO

MEDICAL S.R.L.
419.668,00 € 270.989,48 €

3 M23A3102G7Q REMEDIO 126.79 A.D.A. S.R.L. 245.091,26 € 157.780,77 €

2



Posizione Codice pratica
Acronimo
Progetto

Punteggio Partners
Costi

ammissibili
Contributi
concedibili

4

M23A312NCNJ

CaReMAM 124.24

DGS S.P.A. 398.922,71 € 221.911,16 €

M23A31466H4
MORECOGNITI

ON S.R.L.
51.572,25 € 38.021,05 €

M23A3135B6N
TINY BULL

STUDIOS S.R.L.
147.153,25 € 107.994,62 €

5

M23A274X3LX

Pocus-AI 119.41

SYNDIAG S.R.L. 232.213,00 € 174.230,00 €

M23A264YW4P
TESI T4MED

S.R.L.
297.284,00 € 177.153,00 €

6

M23A310B6Q6

DCAre 118.95

INTEGRATED
SOLUTIONS

S.R.L.
178.261,87 € 111.905,43 €

M23A310CG01
ORBYTA TECH

SRL
123.735,00 € 75.679,19 €

7

M23A2716RMQ

MOVE 109.35

FLEXSTRUCTUR
ES ITALIA S.R.L.

208.853,60 € 149.100,48 €

M23A28D0DGD

CRAB -
MEDICINA

AMBIENTE -
S.R.L.

89.889,30 € 62.831,86 €

M23A27CMRC6
FRATELLI

PIACENZA -
S.P.A.

200.459,33 € 96.381,36 €

8

M23A3019NWD

SGQP 109.19

AORTICLAB SRL 231.228,67 € 172.186,04 €

M23A300QDK4
VOLOS

INFORMATICA
SRL

328.876,14 € 244.064,43 €

9
M23A273G107

CHAMPION 108.70

DOMETHICS
S.R.L.

295.477,49 € 211.649,47 €

M23A28CSHJ0
"G.E.MA.

S.R.L."
279.529,07 € 203.421,11 €

10 M23A29CRNH1 HOLO 108.49

HYNNOVA
S.R.L. -

SOCIETA'
BENEFIT

431.474,00 € 275.876,84 €

11 M23A3116DQJ ATYPIC 107.97

ETNA HITECH
SOCIETA'

CONSORTILE
PER AZIONI

399.600,00 € 210.097,50 €

3



Posizione Codice pratica
Acronimo
Progetto

Punteggio Partners
Costi

ammissibili
Contributi
concedibili

12

M23A306BQ0K

SNIMO-HELP 103.73

COOPERATIVA
SOCIALE P.G.

FRASSATI
SOCIETA'

COOPERATIVA
SOCIALE

270.083,74 € 156.452,10 €

M23A306BQ0K
Società Mutua
Piemonte ETS

126.218,17 € 94.706,47 €

13

M23A303PBC5

BESTCARE 102.44

BE-ST S.R.L. 220.789,75 € 167.446,15 €

M23A3043QZF

TECNOLAB DEL
LAGO

MAGGIORE
S.r.l.

97.685,75 € 66.822,35 €

14 M23A31CV1JN KB4H 100.59
INFOLOGIC

S.R.L.
244.745,50 € 139.372,98 €

15 M23A303GUVK DINIMIG 99.00
BLUETHINK

S.P.A.
386.612,20 € 178.199,95 €

16

M23A271DWCR

COMMITMENT 97.65

TECHINNOVA
S.P.A.

126.345,17 € 93.780,60 €

M23A273LYS3
SNJ MEDIA

STUDIO S.R.L.
125.757,33 € 93.127,90 €

M23A271K2QU MTM S.R.L. 137.246,17 € 102.501,40 €

M23A270BXPP

AITEM -
ARTIFICIAL

INTELLIGENCE
TECHNOLOGIES
MULTIPURPOSE

S.R.L.

150.322,83 € 89.015,55 €

17 M23A2649UNW HECG-LUCENTO 96.00
BIOTECHWARE

S.R.L.
183.839,25 € 92.184,98 €

4



PROGETTI NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO (art. 4.2 dei bandi)

Numero Domanda Linea Acronimo Motivazione ai sensi del Bando

M23A303XQJG

A Myserencare
Inattiva al momento della

presentazione della domanda di
contributoM23A31CDHLM

M23A30385WK A SOCIM
Valutazione di merito

NON sufficiente

M23A306R171 A MHP
Valutazione di merito

NON sufficiente

PROGETTI NON VALUTATI (ex art. 4.2 dei bandi)

Numero Domanda Linea Acronimo Motivazione ai sensi del Bando

M23A065ZYRP A - NON RICEVIBILE (A)

M23A11F79DW A
Realmore Care

EGAMING rehab
NON CONFORME (B)

M23A170VZR7 A
INTEGRATED
PLATFORM

NON CONFORME (B)

M23A304RH5Y A TeDiSyNC NON AMMISSIBILE (B)

2) Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione per l’assegnazione dei contributi
del Bando Linea B seconda cut-off:

GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

Posizione Codice Pratica
Acronimo
Servizio

Punteggio Partners
Costi

ammessi
Contributo
concedibile

1 M23A3192YQW VI.S.Y.O. 121.0
VISION
S.P.A.

70.000,00 € 35.000,00 €

2 M23A319DN6U VI.E.M.A. 121.0
VISION
S.P.A.

49.940,00 € 24.970,00 €

3 M23A316SCWS UCM-RP 120.0
U-CARE

MEDICAL
S.R.L.

19.700,00 € 9.850,00 €

4 M23A305Q7QF AOR-MA 110.5
AORTICLAB

S.R.L.
67.500,00 € 33.750,00 €

5 M23A31CZXST INTERFONO 101.5
CEROTEK

S.R.L.
27.700,00 € 13.850,00 €

5



Posizione Codice Pratica
Acronimo
Servizio

Punteggio Partners
Costi

ammessi
Contributo
concedibile

6 M23A3060LNZ AOR-FTO 98.5
AORTICLAB

S.R.L.
20.000,00 € 10.000,00 €

7 M23A305WFYV AOR-ESG 97.0
AORTICLAB

S.R.L.
16.000,00 € 8.000,00 €

PROGETTI NON VALUTATI (ex art. 4.2 dei bandi)

Numero Domanda Linea Acronimo Motivazione ai sensi del Bando

M23A139XN73 B DTFM NON CONFORME (B)

M23A315LQGP B Percy NON RICEVIBILE (A)

3) Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione per l’assegnazione dei contributi
del Bando Linea B seconda cut-off. Sono finanziabili le proposte di seguito indicate per un valore
complessivo di 135.420,00 euro:

Posizione Codice Pratica
Acronimo
Servizio

Punteggio Partners
Costi

ammessi
Contributo
concedibile

1 M23A3192YQW VI.S.Y.O. 121.0
VISION
S.P.A.

70.000,00 € 35.000,00 €

2 M23A319DN6U VI.E.M.A. 121.0
VISION
S.P.A.

49.940,00 € 24.970,00 €

3 M23A316SCWS UCM-RP 120.0
U-CARE

MEDICAL
S.R.L.

19.700,00 € 9.850,00 €

4 M23A305Q7QF AOR-MA 110.5
AORTICLAB

S.R.L.
67.500,00 € 33.750,00 €

5 M23A31CZXST INTERFONO 101.5
CEROTEK

S.R.L.
27.700,00 € 13.850,00 €

6 M23A3060LNZ AOR-FTO 98.5
AORTICLAB

S.R.L.
20.000,00 € 10.000,00 €

7 M23A305WFYV AOR-ESG 97.0
AORTICLAB

S.R.L.
16.000,00 € 8.000,00 €

4) Le economie di cui al punto 3), ovvero euro 514.580,00, sono riallocate nella dotazione
finanziaria della seconda cut-off della Linea A che raggiunge un valore di euro 1.546.530,87.

5) Sono finanziabili, per un totale di euro 1.546.530,87, le seguenti 6 proposte della Linea A
seconda cut-off di cui alla graduatoria al punto 1):

6



Posizione Codice Pratica
Acronimo
Servizio

Punteggio Partners
Costi

ammessi
Contributo
concedibile

1 M23A315RBFJ UCM-IP 128.42
U-CARE

MEDICAL
S.R.L.

342.975,67 € 210.866,18 €

2 M23A3189XX1 HEMOGATE 127.00
FIDELIO

MEDICAL
S.R.L.

419.668,00 € 270.989,48 €

3 M23A3102G7Q REMEDIO 126.79 A.D.A. S.R.L. 245.091,26 € 157.780,77 €

4

M23A312NCNJ

CaReMAM 124.24

DGS S.P.A. 398.922,71 € 221.911,16 €

M23A31466H4
MORECOGNITI

ON S.R.L.
51.572,25 € 38.021,05 €

M23A3135B6N
TINY BULL

STUDIOS S.R.L.
147.153,25 € 107.994,62 €

5
M23A274X3LX

Pocus-AI 119.41
SYNDIAG S.R.L. 232.213,00 € 174.230,00 €

M23A264YW4P
TESI T4MED

S.R.L.
297.284,00 € 177.153,00 €

6
M23A310B6Q6

DCAre 118.95

INTEGRATED
SOLUTIONS

S.R.L.
178.261,87 € 111.905,43 €

M23A310CG01
ORBYTA TECH

SRL
123.735,00 € 75.679,19 €

6) In merito al finanziamento dei suddetti progetti della Linea A seconda cut-off, risulta
un’economia residua di euro 33.313,72 sul Bando a cascata.

                                                                                         IL RETTORE
Prof. Gian Carlo Avanzi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

7


		2024-03-04T13:44:30+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




